Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2020 № 651
г.Чудово

О внесении изменения в
План мероприятий
(«дорожную карту»)
по содействию развитию
конкуренции на территории
Чудовского муниципального
района на 2019-2021 годы

В целях создания условий для развития конкуренции в соответствии с
подпунктом б) пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации
по  итогам  заседания  Государственного  совета  по  вопросу  развития  конку-
ренции  от  15.05.2018  №  Пр-817ГС  и  в  связи  с  передачей  министерством
транспорта, дорожного хозяйства и цифрового развития Новгородской области
с  1  января  2020  года  полномочий  по  организации  перевозок  пассажиров
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок органам местного самоуправления Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в План мероприятий («дорожную карту») по содей-
ствию развитию конкуренции на территории Чудовского муниципального райо-
на на 2019-2021 годы, утвержденный постановлением Администрации Чудов-
ского  муниципального  района  от  25.03.2019  №  340,  дополнив  раздел  III
«Другие системные мероприятия, направленные на содействие развитию конку-
ренции в Чудовском муниципальном районе» строкой 23 следующего содержа-
ния:
№
п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый
результат

Срок реа-
лизации

Ответственные
исполнители
(соисполните-

ли)
1 2 3 4 5

«23 Проведение конкурсных процедур
на право заключения муниципаль-
ных контрактов с перевозчиками,
в порядке установленном
законодательством Российской
Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд,
с учетом положений Федераль-
ного закона от 13.07.2015 № 220-
ФЗ

сохранение доли
перевозчиков - хо-
зяйствующих
субъектов частной
фор мы собствен-
ности, осу-
ществляющих
регулярные пере-
возки по муници-
пальным маршру-
там в количестве
100 %

постоян-
но

отдел
благоустройст
ва, дорожного
хозяйства и
транспорта Ад-
министрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

».

дк-3
№ 635-п

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2